
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071600209

209

Nº 132, quarta-feira, 16 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2025 - UASG 70004

Nº Processo: 0015817-30.2024.6. Objeto: Contratação de SERVIÇOS DE
AUDIODESCRIÇÃO (AD), POR DEMANDA, nas manifestações públicas ao vivo ou ensaiadas,
gravadas ou não, tais como propagandas institucionais, vídeos, fotos, imagens dinâmicas e
estáticas, e publicações na internet (sítio eletrônico, canal no YouTube e redes sociais da
Justiça Eleitoral do Pará, ou por ela promovidos e/ou apoiados), com cessão de uso de
imagem e voz, no Estado do Pará.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 16/07/2025 das 08h00
às 15h00. Endereço: Rua Joao Diogo, 288, Campina - Belém/PA ou
https://www.gov.br/compras/edital/70004-5-90010-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 16/07/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/08/2025
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

ROBSON DE FREITAS COSTA
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/07/2025) 70004-05606-2025NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025 - UASG 070019

Número do Contrato: 52/2024.
Nº Processo: PAD 007918/2024.
Pregão. Nº 90022/2024. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ.
Contratado: 71.208.516/0001-74 - ALGAR TELECOM S/A. Objeto: O presente termo aditivo
tem por objeto a antecipação do término do contrato e sua prorrogação, incluindo o
acréscimo do 1º TA, nos termos dos artigos 106, 107, 124 e 125 da lei nº 14.133/2021..
Vigência: 14/07/2025 a 14/07/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 46.466,39. Data
de Assinatura: 14/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 14/07/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2025 - UASG 070019

Número do Contrato: 107/2024.
Nº Processo: 23855/2024.
Pregão. Nº 90003/2024. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA.
Contratado: 22.871.754/0001-50 - PAIM CONSTRUTORA LTDA. Objeto: O presente termo
aditivo tem por objeto tanto o acréscimo quanto a supressão ao contrato, nos termos do
art. 124, inc. I, alíneas "a" e "b", e art.125, todos da lei nº 14.133/2021.. Vigência:
15/07/2025 a 20/08/2025. Valor Total do Termo Aditivo: R$ (-25,65). Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 213.860,70. Data de Assinatura: 15/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 15/07/2025).

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 90008/2025

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
01/07/2025 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços técnicos especializados na área de Tecnologia da Informação e
Comunicação TIC, com alocação de postos de trabalho, vinculados a resultados, com
aplicação de níveis mínimos de serviços, visando atender às necessidades da Justiça
Eleitoral do Paraná.

KATIA SCREMIN LISBOA
Pregoeira E.e

(SIDEC - 15/07/2025) 070019-00001-2025NE099999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA-GERAL

ASSESSORIA JURÍDICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO SEI Nº 2020.0.000011792-5. Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 45/2021,
relativo à prestação de serviços de conservação para as urnas eletrônicas. CO N T R AT A DA :
G4F SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA. CNPJ: 07.094.346/0001-45. OBJETO: repactuação
autorizada para o período de 01/09/24 a 31/10/25. VALOR PARA 2025: R$ 70.179,75,
conforme reforço da Nota de Empenho n° 161/25, realizado em 17/06/25, não tendo sido
utilizada nenhuma UST no período de 01/09/24 a 31/12/24, nos termos da informação da
fiscalização (doc. 4392679). VALOR GLOBAL: R$ 1.987.847,98. ELEMENTO: 3390.40.12 -
Manutenção e Conservação de Equipamentos de TIC. PROGRAMA DE TRABALHO:
Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça eleitoral do orçamento vigente.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
AVISO DE PENALIDADE

A Direção Geral do Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina resolve aplicar
à empresa 48.358.573 Luiz Antonio Nascimento Campelo, CNPJ n. 48.358.573/0001-18, a
penalidade de impedimento de licitar e contratar com a União, com base no art. 156, III,
c/c o § 4º, da Lei n. 14.133/2021, no art. 28, III, c/c o art. 30, I, da Portaria P n. 39/2023
e no subitem 9.2.3, "c", do Aviso de Contratação Direta n. 99008/2025, pelo período de 15
(quinze) dias, a contar desta publicação. A penalidade é resultado da apuração de
irregularidade ocorrida na referida Dispensa Eletrônica, mediante o PAE n. 4.563/2025.

Florianópolis - SC, 3 de junho de 2025.
MAXIMINIANO SIMÕES SOBRAL

Diretor-Geral substituto
AVISO DE PENALIDADE

A Direção Geral do Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina resolve
aplicar à empresa Grupo Tubran Ltda., CNPJ n. 21.739.879/0001-68, a penalidade de
impedimento de licitar e contratar com a União, com base no art. 156, III, c/c o § 4º,
da Lei n. 14.133/2021, no art. 28, III, c/c o art. 30, I, da Portaria P n. 39/2023 e  no
subitem 9.2.3, "c", do Aviso de Contratação Direta n. 99008/2025, pelo período de 15
(quinze) dias, a contar desta publicação. A penalidade é resultado da apuração de
irregularidade ocorrida na referida Dispensa Eletrônica, mediante o PAE n.
4.575/2025.

Florianópolis - SC, 3 de junho de 2025.
MAXIMINIANO SIMÕES SOBRAL

Diretor-Geral substituto

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/2025 - UASG 70020

Nº Processo: 7.342/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de armazenamento de documentos físicos, abrangendo
movimentação, custódia, pesquisa e desarquivamento e envio de documentos físicos sob
demanda, bem como desmobilização do acervo arquivístico histórico do Tribunal Regional
Eleitoral de Santa Catarina. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 16/07/2025 das 08h00 às
17h00. Endereço: Rua Esteves Junior, 80, Centro - Florianópolis/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/70020-5-90016-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 16/07/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/07/2025
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital, o Termo de
Referência e demais documentos também estão disponíveis no site www.tre-sc.jus.br
(Transparência - Licitações, Contratos e Instrumentos de Cooperação - Editais de Licitação
- Pregões - 2025). Na hipótese de haver diferença entre a descrição registrada no Sistema
Compras.gov.br (www.gov.br/compras) e as especificações constantes no Termo de
Referência, deverão ser consideradas as do Termo de Referência.

ROBERTA MARIA DE CASTRO SEPETIBA
Assessora de Julgamento de Licitações Substituta

(SIASGnet - 15/07/2025) 70020-00001-2025NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2025

Fica homologado o processo licitatorio 0003952-67.2025.6.25.8000, referente
ao Pregao 90006-2025-Eletronico - Registro de Precos para eventual aquisicao de materiais
de consumo para manutencao hidraulica, tendo como adjudicatarios os licitantes
vencedores do certame, conforme ata constante dos autos e disponivel no site
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Aracaju - SE, 15 de julho de 2025
Des. SIMONE DE OLIVEIRA FRAGA

Presidente do TRE-SE

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2025 - UASG 070027

Nº Processo: 0005357-84.2025.6.27.8000.
Pregão Nº 90058/2024. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE TOCANTINS.
Contratado: 15.838.111/0001-49 - MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA LTDA. Objeto: O
presente instrumento tem por objeto a aquisição de 55 (cinquenta e cinco) dock station
(extensor de portas usb, hdmi, rj45), os quais constituem o item n. 10 do pregão
90058/2024, conforme condições e especificações estabelecidas no termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 15/07/2025 a 15/07/2026. Valor Total: R$
29.150,00. Data de Assinatura: 15/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 15/07/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2025 - UASG 070027

Número do Contrato: 27/2024.
Nº Processo: 0036613-16.2023.6.27.8000.
Pregão. Nº 90032/2024. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE TOCANTINS.
Contratado: 13.019.295/0002-70 - RG SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA. Objeto: Com
fundamento no art. 135 da lei nº 14.133/20213, o presente termo tem por objeto
repactuar os preços contratados, em face da majoração do salário normativo e do auxílio
alimentação da categoria empregada no contrato nº 27/2024 (vigilante) pela convenção
coletiva do trabalho 2025/2025 (000012302457373). O presente termo também contempla
o impacto do reajuste do valor da tarifa do transporte público coletivo de palmas para r$
4,85 (quatro reais e oitenta e cinco centavos), a partir de 26/05/2025, conforme decretos
municipais acostados no evento 000012302465058. Este termo aditivo tem por objeto
ainda promover a adequação do valor dos serviços em razão da amortização, nos doze
primeiros meses da contratação, do "aviso prévio trabalhado" e a consequente redução do
percentual correspondente ao custo, de 1,94% para 0,194%, do "módulo 3 - provisão para
rescisão" das planilhas de custos e formação de preços respectivas.
em face das alterações mencionadas no item 1 da cláusula primeira, a partir de
01/01/2025, o valor mensal do contrato nº 27/2024 passa para r$ 195.717,48 (cento e
noventa e cinco mil, setecentos e dezessete reais e quarenta e oito centavos), cuja
composição de preços está detalhada nas "planilhas de custos e formação de preços"
acostadas ao evento 000012302465004.
em face da majoração do valor da tarifa do transporte público coletivo de palmas para r$
4,85 (quatro reais e oitenta e cinco centavos), a partir de 26/05/2025, valor mensal do
contrato nº 27/2023 passa para r$ 196.306,54 (cento e noventa e seis mil, trezentos e seis
reais e cinquenta e quatro centavos), cuja composição de preços está detalhada nas
"planilhas de custos e formação de preços" acostadas ao evento 000012302465006.
com a amortização do custo "aviso prévio trabalhado", nos doze primeiros meses da
contratação, reduzido o percentual correspondente de 1,94% para 0,194%, a partir de
12/07/2025, o valor mensal do contrato nº 27/2024 reduz para r$ 194.509,32 (cento e
noventa e quatro mil, quinhentos e nove reais e trinta e dois centavos), cuja composição
de preços está detalhada nas planilhas encartadas no evento 000012302465008.. Vigência:
15/07/2025 a 12/07/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.334.111,84. Data de
Assinatura: 15/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 15/07/2025).

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE CONTRATAÇÕES E GESTÃO DE MATERIAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo 03 ao Contrato de Prestação de Serviços 067/2022, firmado entre
a UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e a empresa TGV TECNOLOGIA LTDA. b)Objeto:
reajustar o valor e prorrogar o prazo de vigência do contrato inicial. c)Fundamento Legal:
Cláusulas 16ª e 25ª do contrato inicial c/c art. 57, II da Lei 8.666/93. d) Prorrogação: de
26/07/2025 a 26/07/2026. e)Vigência: a partir da data de sua assinatura. f)Eficácia: a partir
da data de sua publicação no DOU. g)Valor estimado do contrato: R$ 740.205,15. h)Data
da assinatura: 15/07/2025. i)P.A. N.: 0024936/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025 - UASG 100001

Nº Processo: 0015317/2024. Objeto: A aquisição de mesas de desembargador,
mesas de juiz e novo mobiliário para os setores do Bloco D do Palácio da Justiça
(Palacinho).. Total de Itens Licitados: 23. Edital: 16/07/2025 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Praça Municipal, Lt 01, Bloco A, Ala A, Sala 703, - BRASÍLIA/DF
ou https://www.gov.br/compras/edital/100001-5-90014-2025. Entrega das Propostas: a
partir de 16/07/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:


